
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 5 maja 2023 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Kaszubskie Klify PLH220072 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 
1726, 2185 i 2375) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Kaszubskie Klify PLH220072, 
zwanego dalej „obszarem Natura 2000”. 

2. Plan zadań ochronnych obejmuje cały obszar Natura 2000. 

§ 2. Opis granicy obszaru Natura 2000 określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Mapa obszaru Natura 2000 stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 
przyrodniczych oraz gatunków zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony określa załącznik nr 
3 do zarządzenia. 

§ 5. Cele działań ochronnych określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 
wdrażania określa załącznik nr 5 do zarządzenia. 

§ 7. Wskazania do zmian w istniejącym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Władysławowo, miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, dotyczące 
eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych, niezbędne dla utrzymania lub 
odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków zwierząt, dla których ochrony 
wyznaczono obszar Natura 2000, określa załącznik nr 6 do zarządzenia. 

§ 8. Lokalizację płatów siedlisk przyrodniczych w obszarze Natura 2000 Kaszubskie Klify PLH220072 
oraz zejść na plażę z oznaczeniem według „Dokumentacji Planu Zadań Ochronnych obszaru Natura 
2000 Kaszubskie Klify PLH220072 których dotyczą ustalenia załączników nr 5 i 6 ” określa załącznik nr 7 do 
zarządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18.05.2023 r.

Poz. 2394



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska  

w Gdańsku 
 
 

Anna Tchórzewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2394



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 5 maja 2023 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych  

dla obszaru Natura 2000 Kaszubskie Klify PLH220072 

 

 

Opis granicy obszaru Natura 2000 w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992:1)  

Część I obszaru Natura 2000:  

Lp. X Y 

1  774923,77 454597,51 

2  774913,84 454641,46 

3  774917,37 454797,18 

4  774913,64 454960,73 

5  774913,17 454981,22 

6  774900,43 455187,33 

7  774889,23 455408,18 

8  774892,64 455512,04 

9  774864,18 455608,58 

10  774853,90 455720,03 

11  774853,85 455727,03 

12  774852,48 455935,73 

13  774845,70 456014,34 

14  774809,03 456193,45 

15  774796,94 456440,51 

16  774793,36 456513,57 

17  774794,76 456703,87 

18  774774,04 456909,78 

19  774710,33 457089,16 

20  774680,27 457153,78 

21  774651,22 457201,42 

22  774594,00 457295,28 

23  774561,41 457364,62 

24  774562,70 457378,40 

25  774553,94 457387,72 

26  774536,06 457395,16 

27  774400,77 457514,64 

28  774323,75 457580,44 

29  774302,48 457598,62 

30  774220,33 457681,48 

31  774174,19 457744,82 

32  774100,24 457817,30 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących 

państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie 

art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1990 oraz z 2022 r. poz. 1846 i 2185) 

33  774063,79 457856,78 

34  773985,61 457909,67 

35  773911,39 457984,49 

36  773828,13 458049,49 

37  773801,18 458056,23 

38  773739,34 458102,51 

39  773643,03 458153,24 

40  773474,88 458213,77 

41  773420,19 458245,75 

42  773314,47 458331,56 

43  773257,67 458396,18 

44  773110,34 458529,03 

45  773054,03 458584,09 

46  772969,79 458678,31 

47  772899,58 458750,87 

48  772867,63 458804,89 

49  772813,83 458861,79 

50  772748,28 458969,90 

51  772717,81 459019,73 

52  772654,60 459085,30 

53  772499,18 459313,42 

54  772398,55 459433,78 

55  772311,43 459569,37 

56  772295,22 459594,60 

57  772088,99 459928,33 

58  772032,58 460005,35 

59  771959,74 460107,03 

60  771878,14 460221,52 

61  771787,51 460362,14 

62  771749,63 460435,88 

63  771713,83 460513,22 

64  771675,12 460559,67 

65  771617,71 460630,44 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2394
_______________________________________________________________________________________________________________



66  771553,40 460762,73 

67  771425,48 460989,06 

68  771392,69 461047,09 

69  771339,15 461142,03 

70  771273,98 461280,14 

71  771222,83 461369,95 

72  771114,03 461560,98 

73  770997,52 461487,65 

74  771005,23 461479,12 

75  771018,15 461464,83 

76  771067,25 461404,30 

77  771086,44 461364,25 

78  771159,65 461276,31 

79  771183,07 461248,20 

80  771213,68 461180,28 

81  771246,88 461106,59 

82  771261,87 461052,84 

83  771265,23 461041,48 

84  771287,63 460960,35 

85  771319,35 460908,71 

86  771389,55 460794,42 

87  771415,26 460765,97 

88  771421,40 460757,85 

89  771441,69 460730,99 

90  771474,77 460673,78 

91  771472,10 460664,01 

92  771467,57 460654,59 

93  771446,56 460625,15 

94  771431,48 460604,01 

95  771448,34 460585,57 

96  771453,70 460595,57 

97  771465,59 460607,79 

98  771481,50 460612,70 

99  771493,33 460620,46 

100  771494,33 460639,80 

101  771522,63 460590,62 

102  771550,56 460543,91 

103  771601,94 460458,42 

104  771611,78 460441,25 

105  771620,46 460426,65 

106  771658,99 460361,89 

107  771665,87 460350,33 

108  771670,82 460342,02 

109  771693,12 460304,60 

110  771707,41 460280,60 

111  771745,61 460213,33 

112  771760,06 460187,69 

113  771776,32 460160,53 

114  771774,41 460159,84 

115  771772,94 460122,55 

116  771771,76 460079,85 

117  771794,61 460015,90 

118  771808,88 460021,12 

119  771817,91 459996,12 

120  771823,91 459998,33 

121  771846,16 459935,78 

122  771882,36 459856,40 

123  771914,30 459812,58 

124  771919,08 459795,48 

125  771942,63 459735,01 

126  771948,79 459716,89 

127  771985,02 459582,24 

128  771995,06 459559,16 

129  771903,59 459523,56 

130  771917,49 459485,82 

131  771940,83 459421,33 

132  771964,81 459350,76 

133  771968,34 459340,37 

134  771979,23 459317,80 

135  771951,89 459302,27 

136  771940,37 459297,41 

137  771852,44 459245,18 

138  771831,40 459262,35 

139  771819,98 459309,15 

140  771808,75 459315,71 

141  771789,43 459317,05 

142  771788,47 459320,93 

143  771775,96 459354,68 

144  771757,09 459347,80 

145  771758,49 459343,96 

146  771726,69 459328,62 

147  771724,01 459335,55 

148  771718,75 459350,81 

149  771598,11 459300,86 

150  771618,44 459228,05 

151  771562,05 459193,47 

152  771566,03 459168,52 

153  771576,58 459158,06 

154  771579,74 459142,99 

155  771583,01 459127,41 

156  771691,51 459162,92 

157  771712,47 459107,31 

158  771733,89 459050,44 

159  771782,08 459065,76 

160  771825,55 459078,74 

161  771833,24 459057,19 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2394
_______________________________________________________________________________________________________________



162  771851,04 459062,57 

163  771873,33 458986,59 

164  771917,58 459001,11 

165  771918,69 459016,55 

166  771944,24 459024,22 

167  772042,54 459063,24 

168  772070,65 459075,96 

169  772087,31 459054,77 

170  772106,72 459037,99 

171  772153,68 458998,89 

172  772161,30 458988,26 

173  772170,95 458975,62 

174  772192,38 458945,67 

175  772253,62 458880,17 

176  772269,41 458865,03 

177  772296,75 458833,13 

178  772326,00 458802,03 

179  772383,58 458741,61 

180  772413,85 458711,25 

181  772479,80 458640,55 

182  772505,24 458615,26 

183  772573,84 458546,35 

184  772640,00 458483,06 

185  772691,58 458428,22 

186  772723,06 458390,81 

187  772736,32 458376,17 

188  772750,57 458355,81 

189  772817,38 458287,60 

190  772847,76 458258,19 

191  772893,67 458226,12 

192  772943,89 458192,68 

193  772950,07 458188,10 

194  773045,49 458117,29 

195  773052,55 458111,55 

196  773073,93 458095,46 

197  773084,34 458087,83 

198  773091,67 458082,81 

199  773101,46 458113,75 

200  773113,26 458148,24 

201  773142,87 458161,79 

202  773152,47 458191,77 

203  773289,85 458075,57 

204  773315,03 458060,74 

205  773415,92 458001,34 

206  773559,16 457992,53 

207  773631,30 457954,72 

208  773648,72 457945,60 

209  773778,75 457848,92 

210  773759,08 457841,72 

211  773729,43 457843,73 

212  773716,55 457838,79 

213  773707,84 457827,96 

214  773693,82 457820,47 

215  773690,89 457812,57 

216  773690,17 457810,64 

217  773690,99 457787,73 

218  773689,42 457761,76 

219  773680,05 457724,40 

220  773674,47 457701,27 

221  773685,11 457705,18 

222  773696,02 457728,55 

223  773707,79 457760,54 

224  773711,31 457784,88 

225  773710,23 457806,03 

226  773732,46 457811,43 

227  773759,08 457817,01 

228  773800,65 457817,13 

229  773958,05 457734,35 

230  774042,03 457681,82 

231  774093,28 457606,88 

232  774136,51 457543,63 

233  774161,87 457506,53 

234  774172,29 457496,34 

235  774201,49 457468,38 

236  774229,51 457428,28 

237  774246,57 457403,88 

238  774286,03 457333,58 

239  774293,40 457306,38 

240  774317,75 457218,01 

241  774352,87 457229,60 

242  774358,73 457213,62 

243  774366,72 457189,57 

244  774378,33 457155,12 

245  774380,56 457155,48 

246  774383,34 457144,05 

247  774399,86 457147,48 

248  774433,79 457154,23 

249  774469,00 457162,63 

250  774513,07 457095,69 

251  774560,85 457009,54 

252  774563,07 457005,53 

253  774588,13 456960,69 

254  774597,07 456913,10 

255  774602,40 456888,32 

256  774641,82 456896,92 

257  774648,89 456860,61 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2394
_______________________________________________________________________________________________________________



258  774651,06 456850,28 

259  774654,88 456831,44 

260  774662,50 456794,86 

261  774653,89 456797,37 

262  774645,65 456799,46 

263  774643,94 456800,55 

264  774642,48 456807,80 

265  774636,87 456821,03 

266  774629,21 456836,39 

267  774617,41 456838,87 

268  774615,31 456841,27 

269  774606,63 456838,79 

270  774598,79 456836,57 

271  774591,05 456818,44 

272  774585,56 456815,13 

273  774582,33 456809,39 

274  774561,00 456809,05 

275  774537,25 456813,56 

276  774530,20 456810,79 

277  774515,25 456813,43 

278  774509,67 456815,19 

279  774479,80 456815,32 

280  774478,88 456793,14 

281  774486,64 456794,67 

282  774488,30 456794,64 

283  774489,01 456791,39 

284  774508,51 456788,27 

285  774518,69 456783,51 

286  774522,93 456777,87 

287  774536,62 456770,03 

288  774539,48 456760,68 

289  774545,00 456757,72 

290  774550,51 456758,75 

291  774554,88 456752,65 

292  774558,23 456750,81 

293  774567,43 456755,61 

294  774570,10 456761,75 

295  774578,03 456758,05 

296  774584,93 456758,96 

297  774594,51 456757,90 

298  774598,99 456754,56 

299  774608,18 456754,26 

300  774614,68 456755,62 

301  774620,56 456753,03 

302  774618,33 456741,60 

303  774618,68 456730,09 

304  774610,52 456722,67 

305  774609,85 456716,95 

306  774601,65 456717,94 

307  774593,67 456710,73 

308  774593,46 456703,29 

309  774583,12 456703,91 

310  774560,10 456685,48 

311  774545,44 456681,38 

312  774508,69 456666,22 

313  774500,35 456666,08 

314  774479,04 456650,49 

315  774459,94 456648,78 

316  774467,13 456644,48 

317  774481,74 456624,11 

318  774518,54 456637,92 

319  774557,61 456642,47 

320  774582,59 456651,43 

321  774601,19 456658,11 

322  774618,49 456664,31 

323  774625,59 456666,86 

324  774637,92 456668,00 

325  774639,14 456660,51 

326  774643,41 456634,20 

327  774648,03 456605,71 

328  774657,75 456545,89 

329  774658,35 456519,77 

330  774659,45 456493,57 

331  774660,15 456464,50 

332  774660,72 456441,46 

333  774614,33 456436,57 

334  774597,85 456434,87 

335  774562,46 456431,01 

336  774551,67 456429,83 

337  774580,49 456372,08 

338  774630,14 456273,97 

339  774638,55 456237,80 

340  774641,07 456203,24 

341  774642,70 456169,31 

342  774643,06 456163,71 

343  774645,88 456117,32 

344  774649,51 456057,70 

345  774655,14 455983,31 

346  774658,71 455939,94 

347  774660,86 455914,04 

348  774667,83 455861,17 

349  774669,44 455800,24 

350  774674,68 455751,52 

351  774674,52 455723,20 

352  774674,99 455714,06 

353  774680,22 455617,58 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2394
_______________________________________________________________________________________________________________



354  774686,43 455552,26 

355  774686,09 455513,31 

356  774687,48 455494,75 

357  774687,95 455488,48 

358  774690,90 455449,07 

359  774686,76 455402,16 

360  774685,97 455397,25 

361  774678,99 455345,11 

362  774670,56 455300,12 

363  774667,32 455281,88 

364  774662,92 455255,00 

365  774661,15 455246,44 

366  774654,56 455209,86 

367  774649,92 455179,97 

368  774647,35 455170,97 

369  774643,13 455153,52 

370  774680,48 455152,89 

371  774715,94 455156,05 

372  774719,67 455181,80 

373  774725,31 455182,54 

374  774731,83 455193,03 

375  774737,97 455194,11 

376  774758,23 455197,37 

377  774766,22 455198,28 

378  774783,18 455201,06 

379  774807,58 455205,10 

380  774809,51 455197,11 

381  774805,89 455173,97 

382  774804,99 455169,62 

383  774800,49 455138,38 

384  774824,77 455139,03 

385  774821,41 455099,60 

386  774820,25 455087,75 

387  774819,72 455069,70 

388  774814,89 455054,32 

389  774810,86 455041,84 

390  774807,52 455014,44 

391  774802,43 454974,93 

392  774801,87 454966,82 

393  774785,03 454969,44 

394  774740,09 454976,43 

395  774729,24 454978,13 

396  774738,44 454930,21 

397  774737,93 454927,05 

398  774735,25 454910,18 

399  774699,55 454915,22 

400  774696,08 454911,05 

401  774692,08 454906,22 

402  774694,24 454894,36 

403  774689,09 454893,37 

404  774669,17 454892,49 

405  774658,79 454894,07 

406  774658,04 454894,18 

407  774660,09 454847,71 

408  774657,05 454797,74 

409  774671,85 454731,43 

410  774693,43 454643,90 

411  774694,77 454638,46 

412  774695,16 454636,89 

413  774613,29 454574,42 

414  774602,51 454519,73 

415  774600,40 454509,16 

416  774625,67 454504,69 

417  774650,43 454499,57 

418  774664,91 454496,95 

419  774675,16 454495,00 

420  774699,46 454490,49 

421  774711,54 454490,93 

422  774725,42 454490,92 

423  774729,36 454492,62 

424  774740,82 454497,99 

425  774756,48 454504,29 

426  774761,06 454545,20 

427  774762,27 454555,47 

428  774766,30 454588,54 

429  774800,14 454589,42 

430  774814,79 454589,84 

431  774829,28 454590,30 

432  774841,27 454590,68 

433  774890,13 454607,02 

434  774881,48 454392,70 

435  774866,91 454397,11 

436  774850,64 454402,03 

437  774780,13 454047,51 

438  774845,89 454048,50 

439  774871,75 454171,69 

440  774892,76 454261,50 

441  774900,43 454386,13 

442  774910,75 454553,70 

443  774923,77 454597,51 

Część II obszaru Natura 2000: 

Lp. X Y 

1  774522,78 455323,81 

2  774492,17 455324,51 

3  774492,95 455360,48 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2394
_______________________________________________________________________________________________________________



4  774508,16 455360,15 

5  774508,14 455369,13 

6  774508,90 455406,10 

7  774511,90 455406,04 

8  774512,65 455442,42 

9  774449,34 455458,59 

10  774365,48 455543,18 

11  774335,27 455549,38 

12  774305,48 455555,50 

13  774305,05 455550,71 

14  774299,13 455518,32 

15  774289,50 455519,20 

16  774286,29 455498,95 

17  774282,90 455475,55 

18  774279,49 455452,38 

19  774275,67 455425,71 

20  774272,54 455403,89 

21  774257,61 455376,53 

22  774224,75 455382,27 

23  774219,45 455351,31 

24  774177,87 455363,04 

25  774134,39 455375,35 

26  774129,74 455349,51 

27  774128,36 455342,72 

28  774122,81 455313,53 

29  774110,85 455317,69 

30  774089,39 455321,66 

31  774069,49 455325,23 

32  774060,71 455325,82 

33  774050,75 455325,47 

34  774046,30 455324,62 

35  774041,37 455321,45 

36  774022,32 455309,61 

37  774020,69 455230,61 

38  774021,34 455230,58 

39  774018,99 455166,61 

40  773985,10 455168,09 

41  773981,02 455121,15 

42  773980,59 455116,35 

43  773976,35 455069,54 

44  773948,07 455026,53 

45  773949,30 454958,33 

46  773896,75 454937,77 

47  773851,64 454861,03 

48  773887,06 454836,10 

49  773924,75 454787,91 

50  774008,63 454680,68 

51  774014,62 454663,16 

52  774066,38 454646,14 

53  774085,26 454629,58 

54  774102,16 454614,60 

55  774135,40 454600,64 

56  774196,66 454573,19 

57  774201,80 454570,74 

58  774204,15 454576,58 

59  774218,69 454608,37 

60  774224,07 454619,65 

61  774235,43 454645,02 

62  774257,54 454694,44 

63  774199,22 454738,11 

64  774187,87 454745,99 

65  774189,71 454755,26 

66  774194,15 454784,47 

67  774200,17 454816,61 

68  774256,98 454908,26 

69  774221,87 454926,64 

70  774208,22 454933,81 

71  774204,80 454935,53 

72  774177,57 454951,30 

73  774136,89 454972,78 

74  774129,81 454977,18 

75  774144,77 454997,42 

76  774194,64 455062,72 

77  774185,68 455065,42 

78  774154,62 455076,28 

79  774172,93 455100,64 

80  774214,78 455079,44 

81  774220,89 455099,74 

82  774223,49 455104,67 

83  774234,05 455137,99 

84  774243,22 455165,04 

85  774304,91 455183,57 

86  774326,97 455190,29 

87  774351,24 455197,34 

88  774365,74 455201,75 

89  774374,40 455204,45 

90  774381,69 455206,74 

91  774421,87 455219,67 

92  774447,88 455228,55 

93  774502,65 455245,81 

94  774521,26 455251,86 

95  774522,78 455323,81 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2394
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 5 maja 2023 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych  

dla obszaru Natura 2000 Kaszubskie Klify PLH220072 

Mapa obszaru Natura 2000. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 2394



 

Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 5 maja 2023 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych  

dla obszaru Natura 2000 Kaszubskie Klify PLH220072 

 

 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków zwierząt i ich siedlisk będących 

przedmiotami ochrony. 

 

Lp. 
Przedmiot 

ochrony 

Zagrożenia2) 
Opis zagrożenia 

Istniejące Potencjalne 

1. 

1210 Kidzina na 

brzegu morskim 

C01.01.02 Usuwanie 

materiału z plaż 

X Brak zagrożeń i nacisków Szczątkowe skupiska materii organicznej pojawiające się okresowo w 

obszarze są systematycznie niszczone poprzez uprzątanie plaży i 

powszechne rozdeptywanie w okresie letnim. 

2. 

1230 Klify na 

wybrzeżu 

Bałtyku 

1) G05.01 

Wydeptywanie; 

nadmierne 

użytkowanie; 

2) E03.01 Pozbywanie 

się odpadów z 

gospodarstw 

domowych/obiektów 

rekreacyjnych; 

3) K01.01 Erozja; 

4) L07 Sztorm, cyklon; 

5) I01 Obce gatunki 

inwazyjne; 

6) J03.01 Zmniejszenie 

lub utrata określonych 

cech siedliska; 

7) J02.12.01 Prace 

związane z obroną 

przed aktywnością 

morza i ochroną 

wybrzeża; 

8) M01.07 Zmiany 

poziomu morza; 

9) B02.02 Wycinka lasu; 

10) E01 Tereny 

zurbanizowane, tereny 

zamieszkane; 

 

ad. 1) Obszar o wyjątkowych walorach turystycznych jest intensywnie 

wykorzystywany do rekreacji. W ramach turystyki pieszej, rowerowej a 

nawet zmotoryzowanej wierzchowina klifu jest miejscami wydeptywana 

lub rozjeżdżana. Oddziaływanie generują też zejścia na plażę i poruszanie 

się pieszych po samowolnych wydepczyskach,  co inicjuje proces erozji 

zbocza; 

ad 2) W bezpośrednim sąsiedztwie obszaru znajdują się kempingi, posesje 

prywatne czy pola namiotowe. Regularnie obserwowano zrzut biomasy (z 

koszenia, pielęgnacji zadrzewień i zakrzewień), co wprowadza do obszaru 

obce siedliskowo nasiona oraz prowadzi do eutrofizacji. Sporadycznie 

odnotowano również zrzut odpadów; 

ad. 3) i 4) Erozja spowodowana nielegalnym zrzutem wód opadowych, 

rozdeptywaniem, brakiem konserwacji infrastruktury zabezpieczającej klif 

oraz działalnością morza – abrazja w czasie sztormów; 

ad 5) W płatach klifu odnotowano również gatunki obce takie jak 

rdestowiec japoński, czeremcha amerykańska, wierzba kaspijska, róża 

pomarszczona, niecierpek drobnokwiatowy, które zmieniają warunki 

ekologiczne i skład gatunkowy typowy dla siedliska; 

 
2) Kody zagrożeń podano zgodnie z Instrukcją wypełniania Standardowego Formularza Danych obszaru Natura 2000, Wersja 2012.1, Załącznik nr 5 „Lista referencyjna zagrożeń, presji 

i działań Dyrekcja Generalna ds. Środowiska, Europejska Agencja Środowiska (EEA), ostatnia aktualizacja: 12.04.2011. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 2394



 

Lp. 
Przedmiot 

ochrony 

Zagrożenia2) 
Opis zagrożenia 

Istniejące Potencjalne 

ad 6) Na badanym terenie znajdują się zarówno odcinki klifu z aktywnymi 

procesami osuwiskowymi, jak i klifu nieaktywnego (umocnionego opaską 

betonową lub gabionową); 

ad. 7) Prace związane z obroną przed aktywnością morza i ochroną 

wybrzeża powodujące ubytek siedliska (np. gabionowanie całej szerokości 

lub części osuwiska klifowego, sztuczne modelowanie i stabilizacja 

krawędzi klifu wraz ze ścianą osuwiska);  

ad. 8) Obserwowane obecnie zmiany klimatu niosą ze sobą  wynikające z 

nich zmiany poziomu morza, co będzie mieć wpływ na możliwości 

zachowania siedliska; 

ad. 9) W pojedynczych wydzieleniach leśnych planowane jest użytkowanie 

rębne, co w szczególnych przypadkach powoduje ryzyko długookresowej i 

znaczącej utraty walorów przyrodniczych części płatu; 

ad. 10) Rozwój zabudowy, brak modernizacji systemów kanalizacyjnych 

umożliwiających odprowadzenie wód z terenów zabudowanych poza 

obszar klifu wpływa na stabilność klifów, nadmierne ich obciążenie, co w 

konsekwencji prowadzi do obrywów i osuwisk, z rozwojem zabudowy 

związane jest też zaśmiecanie płatów siedlisk odpadami budowalnymi i 

biomasą roślin. 

 

3. 

2120 

Nadmorskie 

wydmy białe 

(Elymo-

Ammophiletum) 

1) G05.01 

Wydeptywanie, 

nadmierne 

użytkowanie;  

2) K02.03 Eutrofizacja; 

3) I01 Obce gatunki 

inwazyjne; 

4) K01.01 Erozja; 

5) L07 Sztorm, cyklon; 

6) J02.12.01 Prace 

związane z obroną 

przed aktywnością 

morza i ochroną 

wybrzeża; 

ad. 1) Plaża we Władysławowie jest intensywnie wykorzystywana do 

rekreacji. Znajdujące się w 126 kilometrze brzegu morskiego płaty siedliska 

są wydeptywane przez plażowiczów; 

ad. 2) Sporadyczny zrzut śmieci, w tym bytowych oraz defekacja, powodują 

eutrofizację płatów siedliska; 

ad. 3) i 6) W obrębie płatów stosowano do stabilizacji linii brzegowej różę 

pomarszczoną oraz płotki faszynowe m.in. z wierzby kaspijskiej, która 

odbija z żywych pędów i samoistnie się rozrasta;  

ad. 4) i 5) Erozja uruchamiana jest przez intensywne wydeptywanie wydm 

oraz może być powodowana działalnością morza – abrazja w czasie 

sztormów.  

4. 

2130 

Nadmorskie 

wydmy szare  

1) K02.03 Eutrofizacja; 

2) I01 Obce gatunki 

inwazyjne; 

4) X Brak zagrożeń i 

nacisków; 

ad. 1) Sporadyczny zrzut śmieci, w tym bytowych oraz defekacja, powodują 

eutrofizację płatów siedliska; 

ad. 2) Na granicy z wydmą białą występuje róża pomarszczona oraz wierzba 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 2394



 

Lp. 
Przedmiot 

ochrony 

Zagrożenia2) 
Opis zagrożenia 

Istniejące Potencjalne 

3) G05.01 

Wydeptywanie, 

nadmierne 

użytkowanie; 

kaspijska – używana dawniej do zabezpieczenia brzegu przed abrazją; 

ad. 3) Płaty siedliska znajdują się na zapleczu plaży we Władysławowie, 

rozdzielone wejściem na plażę. Od strony wejścia na plażę ogrodzone, ale 

w obrębie płatów widoczne zniszczenia mechaniczne spowodowane  

rozdeptywaniem w okresie wakacyjnym. 

 

5. 

6120 

Ciepłolubne 

śródlądowe 

murawy 

napiaskowe 

(Koelerion 

glaucae) 

1) K02.01 Zmiana 

składu gatunkowego 

(sukcesja); 

2) E03.01 Pozbywanie 

się odpadów z 

gospodarstw 

domowych/obiektów 

rekreacyjnych; 

3) K02.03 Eutrofizacja; 

4) G05.01 

Wydeptywanie, 

nadmierne 

użytkowanie; 

5) X Brak zagrożeń i 

nacisków; 

ad. 1) Naturalna sukcesja roślinna, ekspansja krzewów i podrostu drzew: 

żarnowiec miotlasty, róża dzika, sosna zwyczajna. Obecność drzew i 

krzewów zmienia warunki świetlne, co doprowadza do zaniku typowych 

gatunków muraw;  

ad. 2), 3) i 4) Zagrożenia związane z presją turystyczną – wydeptywanie i 

zaśmiecanie, pozbywanie się odpadów z gospodarstw domowych 

i obiektów rekreacyjnych, defekacji w obrębie płatów siedliska, 

prowadzące łącznie do eutrofizacji siedliska i zmiany składu gatunkowego. 

6. 

9110 Kwaśne 

buczyny (Luzulo-

Fagetum) 

1) E03.01 Pozbywanie 

się odpadów z 

gospodarstw 

domowych/obiektów 

rekreacyjnych; 

2) K01.01 Erozja; 

 

3) B02.02 Wycinka lasu; 

4) B02.04 Usuwanie 

martwych i 

umierających drzew; 

ad. 1) Zaśmiecanie – zrzut śmieci oraz biomasy z gospodarstw, kempingów, 

pól namiotowych, spływ powierzchniowy, co przejawia się miejscowo w 

występowaniu gatunków grądowych; 

ad. 2) Erozja stoków uruchamiana przez nielegalne ujścia wód opadowych, 

penetrację stromych zboczy lub zejścia na plażę (dwa szlaki piesze w 

płacie);  

ad. 3) i 4) Jeden płat siedliska w obszarze (część doliny erozyjnej nazywanej 

Lisim Jarem), częściowo na gruncie prywatnym, aktualnie stwierdzany 

brak martwego drewna, zagrożeniem potencjalne użytkowanie rębne płatu 

siedliska. 

7. 

9130 Żyzne 

buczyny 

(Dentario 

glandulosae-

Fagenion, Galio 

1) E03.01 Pozbywanie 

się odpadów z 

gospodarstw 

domowych/obiektów 

rekreacyjnych; 

4) B02.02 Wycinka lasu; 

 

ad 1) Zaśmiecanie – zrzut śmieci oraz biomasy z gospodarstw, kempingów, 

pól namiotowych, spływ powierzchniowy, co generuje zmiany w składzie 

gatunkowym siedliska i zawlekanie gatunków obcych;  

ad. 2) Erozja stoków uruchamiana przez nielegalne ujścia wód opadowych, 

penetrację stromych zboczy lub zejścia na plażę;  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 2394



 

Lp. 
Przedmiot 

ochrony 

Zagrożenia2) 
Opis zagrożenia 

Istniejące Potencjalne 

odorati-

Fagenion) 

 

2) K01.01 Erozja; 

3) B02.04 Usuwanie 

martwych i 

umierających drzew; 

ad. 3), 4) Jeden płat siedliska w obszarze (stoki doliny erozyjnej nazywanej 

Łebskim Żlebem oraz przyległe do niej nisze erozyjne), częściowo na 

gruncie prywatnym, aktualnie stwierdzany brak martwego drewna 

(zwłaszcza wielkowymiarowego), zagrożeniem potencjalne użytkowanie 

rębne płatu siedliska. 

8. 

1364 Foka szara 

Halichoerus 

grypus 

1) G01 Sporty i różne 

formy czynnego 

wypoczynku, 

uprawiane w plenerze; 

2) C01.01.02 Usuwanie 

materiału z plaż 

3) X Brak zagrożeń i 

nacisków; 

ad. 1) Całoroczna antropopresja – plażowanie, rekreacja, ruch pojazdów 

kołowych obsługujących plażę, co powoduje płoszenie osobników i brak 

miejsc do odpoczynku; 

ad. 2) Na części plaż w sezonie turystycznym ma miejsce maszynowe i 

ręczne „czyszczenie plaży” ze śmieci, jak również częściowo naturalnej 

materii organicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 2394



 

Załącznik nr 4 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 5 maja 2023 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych  

dla obszaru Natura 2000 Kaszubskie Klify PLH220072 

 

Cele działań ochronnych. 

Lp. 
Przedmiot 

ochrony 
Cele działań ochronnych 

1. 

1210  

Kidzina na brzegu 

morskim 

Uzupełnienie stanu wiedzy w zakresie warunków i możliwości tworzenia się 

siedliska na odcinku w granicach obszaru Natura 2000. 

2. 

1230  

Klify na wybrzeżu 

Bałtyku 

1) Utrzymanie 53 ha powierzchni z dopuszczeniem naturalnych procesów 

(stan właściwy (FV)); 

2) utrzymanie siedliska w stanie niepogorszonym (U1, stan 

niezadowalający), przy jednoczesnym utrzymaniu wskaźników na co 

najmniej 4 stanowiskach na poziomie odpowiadającym stanowi 

właściwemu (FV): 

a) „obecność charakterystycznych3 roślin zielnych”: wszystkie gatunki 

charakterystyczne, powyżej 25% pokrycia, 

b) „obecność charakterystycznych krzewów”: wszystkie gatunki 

charakterystyczne, powyżej 15% pokrycia, 

c) „obecność drzew”:  wszystkie gatunki charakterystyczne, powyżej 10% 

pokrycia, 

d) „odnowienia, osobniki juwenilne wśród krzewów i drzew”: liczne okazy 

gatunków charakterystycznych w płatach oraz pojedyncze typowe,  

e) liczba gatunków roślin zielnych na stoku: minimum 15 gatunków. 

3. 

2120  

Nadmorskie 

wydmy białe 

(Elymo-

Ammophiletum) 

1) Zachowanie powierzchni siedliska nie mniejszej niż 0,26 ha albo 

zwiększenie powierzchni, z dopuszczeniem naturalnych procesów (stan 

właściwy (FV)); 

2) poprawa wskaźnika „zniszczenia mechaniczne” do stanu właściwego 

(FV), tj. brak zniszczeń mechanicznych; 

3) utrzymanie wskaźnika „gatunki charakterystyczne”4 na obecnym 

właściwym (FV) poziomie, tj. gatunki występują na całym transekcie; 

4) utrzymanie wskaźnika „gatunki nitrofilne” na właściwym (FV) 

poziomie, tj. brak gatunków nitrofilnych; 

5) utrzymanie wskaźnika „kondycja i kwitnięcie/owocowanie gatunków 

traw” na obecnym niezadowalającym (U1) poziomie, tj. wydmotwórcze gatunki 

traw kwitną/owocują sporadycznie (na powierzchni mniejszej niż 10%); 

6) utrzymanie wskaźnika „występowanie sedymentacji/abrazji” na 

obecnym, niezadowalającym (U1) poziomie, tj. dla siedliska w obszarze: 

wybrzeże akumulacyjne, ale z widoczną sporadyczną abrazją w okresie 

sztormowym. 

 
3 Lista gatunków charakterystycznych dla siedliska zgodnie z opisem metodyki dla siedliska 1230 (2012). 
4 Lista gatunków charakterystycznych dla siedliska zgodnie z opisem metodyki dla siedliska 2120 (2015). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 2394



 

Lp. 
Przedmiot 

ochrony 
Cele działań ochronnych 

4. 

2130  

Nadmorskie 

wydmy szare  

1) Zachowanie powierzchni siedliska nie mniejszej niż 0,5 ha (stan 

właściwy (FV)); 

2) poprawa wskaźnika „obecność krzewów i krzewinek” ze stanu 

niezadowalającego (U1), tj. „stopień pokrycia, w skali Br.-Bl., wszystkich 

obcych gatunków inwazyjnych łącznie wynosi najwyżej 1”, do stanu 

właściwego (FV), tj. „brak”; 

3) poprawa wskaźnika „zniszczenia mechaniczne” ze stanu 

niezadowalającego (U1), tj. „wyraźne ścieżki zwierzyny i penetracji ludzkiej 

poza szlakami, zniszczenia pojazdami mechanicznymi” do stanu właściwego 

(FV),  tj. brak; 

4) utrzymanie wskaźnika „charakterystyczna5 kombinacja florystyczna” 

na obecnym niezadowalającym (U1) poziomie, tj. występują co najmniej 2 

gatunki charakterystyczne i wyróżniające, pokrycie warstwy porostowo-

mszystej <50%; 

5) utrzymanie   w obecnym stanie (U1) lub poprawa wskaźnika (do stanu 

właściwego FV) „obce gatunki inwazyjne” – miejscami występuje Rosa rugosa 

– dążenie do wyeliminowania gatunku z płatów siedliska; 

6) utrzymanie wskaźnika „rodzime gatunki ekspansywne roślin zielnych” 

na obecnym właściwym (FV) poziomie, tj. Ammophila arenaria nie wykazuje 

ekspansji w płacie siedliska, stanowiąc posukcesyjną pozostałość gatunków 

dominujących na wydmie białej; 

7) utrzymanie wskaźnika „występowanie abrazji” na obecnym, 

niezadowalającym (U1) poziomie, tj. dla siedliska w obszarze - wybrzeże 

akumulacyjne, ale z widoczną sporadyczną abrazją w okresie sztormowym; 

8) utrzymanie wskaźnika „obecność nalotu drzew” w obecnym 

właściwym (FV) stanie, tj. pojedyncze siewki sosny i jawora. 

 

5. 

6120  

Ciepłolubne 

śródlądowe 

murawy 

napiaskowe 

(Koelerion 

glaucae) 

1) Zachowanie powierzchni siedliska nie mniejszej niż 1,4 ha albo 

zwiększenie powierzchni (stan właściwy (FV));  

2) poprawa wskaźnika „ekspansja krzewów i podrostu drzew” na wszystkich 

płatach siedliska do stanu właściwego (FV), tj. brak lub niewielkie pokrycie 

drzew i krzewów poniżej 10% powierzchni, występujących sporadycznie i 

w znacznym rozproszeniu; 

3) utrzymanie wskaźnika „ gatunki charakterystyczne” na obecnym poziomie 

(U1), tj. występuje co najmniej 2 do 5 gatunków roślin naczyniowych 

spośród wymienionych gatunków charakterystycznych6; 

4) utrzymanie wskaźnika „obce gatunki inwazyjne” na obecnym właściwym 

poziomie (FV), tj. brak; 

5) utrzymanie wskaźnika „rodzime gatunki ekspansywne roślin zielnych” na 

obecnym właściwym (FV) poziomie, tj. brak lub ewentualny jeden gatunek 

występujący pojedynczo; 

6) poprawa wskaźników „struktura przestrzenna płatów muraw” oraz 

„zachowanie strefy ekotonowej” (ocenionych na U2 – stan zły do stanu 

właściwego (FV), tj. płaty muraw ze związku Koelerion glaucae tworzą 

mniejszościową mozaikę ze zbiorowiskami łąkowymi ze związku 

Arrhenatherion elatioris lub inicjalnymi stadiami lasu do stanu Płaty muraw 

ze związku Koelerion glaucae tworzą mozaikę ze zbiorowiskami muraw 

szczotlichowych (Corynephorion canescentis) lub bliźniczkowych 

(Nardion) i Granica murawa-las, lub murawa- ka nie jest wyraźna. Murawa 

płynnie przechodzi w las, lub inny typ zbiorowiska nieleśnego (łąka, 

 
5 Lista gatunków charakterystycznych dla siedliska zgodnie z opisem metodyki dla siedliska 2130 (2010). 
6 Lista gatunków charakterystycznych dla siedliska zgodnie z opisem metodyki dla siedliska 6120 (2010). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 2394



 

Lp. 
Przedmiot 

ochrony 
Cele działań ochronnych 

zbiorowiska okrajkowe itp.) do stanu FV, tj. Brak strefy ekotonowej z lasem, 

najczęściej mozaika z innymi płatami muraw lub łąk.  Poprawa niepewna w 

ramach czasowych planu zadań ochronnych z uwagi na znaczne procesy 

sukcesyjne, jednak możliwa w okresie wykraczającym poza czas 

obowiązywania pzo. 

6. 

9110  

Kwaśne buczyny 

(Luzulo-Fagetum) 

1) Zachowanie powierzchni 1,64 ha (stan właściwy (FV)); 

2) poprawa wartości wskaźników związanych z martwym drewnem oraz 

innymi zniekształceniami ze stanu złego (U2) na niezadowalający (U1), tj.: 

a) martwe drewno łączne zasoby na poziomie powyżej 10m3/ha,  

b) martwe drewno wielkowymiarowe powyżej 3 szt./ha, 

c) inne zniekształcenia w tym zniszczenia runa i gleby związane z 

pozyskaniem drewna: notowane sporadycznie; 

3) utrzymanie wskaźnika „charakterystyczna kombinacja florystyczna7” 

na obecnym niezadowalającym poziomie (U1), tj. (dla siedliska w obszarze) 

kombinacja florystyczna zubożona i zniekształcona w stosunku do typowego 

układu naturalnego, brak części gatunków charakterystycznych i 

wyróżniających; 

4) utrzymanie wskaźnika „skład drzewostanu”  na obecnym właściwym 

(FV) poziomie tj. (dla siedliska w obszarze) drzewostanu typowego, niemal 

jednogatunkowego z dominującym udziałem buka >90%; 

5) utrzymanie właściwego stanu wskaźnika (FV) „inwazyjne gatunki obce 

w podszycie i runie”, tj. brak gatunków obcych o charakterze inwazyjnym; 

6) utrzymanie właściwego stanu (FV) wskaźnika „ekspansywne gatunki 

rodzime w runie”, tj. brak; 

7) utrzymanie właściwego stanu wskaźnika (FV) „gatunki obce w 

drzewostanie”, tj. < 5 % udziału powierzchniowego- najwyżej miejscami lub 

pojedynczo i nie odnawiające się; 

8) utrzymanie wskaźnika „wiek drzewostanu (udział starodrzewu)” na 

obecnym właściwym poziomie (FV), tj. >10% udział objętościowy drzew 

starszych niż 100 lat; 

9) utrzymanie wskaźnika „struktura pionowa i przestrzenna roślinności” 

na obecnym właściwym (FV) poziomie, tj. zróżnicowana, drzewostan 

różnowiekowy, o zróżnicowanym przestrzennie zwarciu, z grupami i kępami 

starych drzew. 

7. 

9130  

Żyzne buczyny 

(Dentario 

glandulosae-

Fagenion, Galio 

odorati-Fagenion) 

1) Zachowanie powierzchni 2,11 ha siedliska w obszarze (stan właściwy 

(FV); 

2) utrzymanie wskaźnika „charakterystyczna kombinacja florystyczna” na 

stanowisku 2-9130 Przylądek Rozewski na poziomie właściwym (FV), tj. 

typowej dla siedliska, a na stanowisku 1-9130 Łebski Żleb na poziomie co 

najmniej stanu niezadowalającego (U1), tj. zniekształcona w stosunku do 

typowej, z obecnością gatunków obcych ekologicznie albo poprawa wskaźnika; 

3) poprawa wartości wskaźników związanych z martwym drewnem ze 

stanu złego (U2) na niezadowalający (U1), tj.: 

a) martwe drewno łączne zasoby na poziomie powyżej 10m3/ha,  

b) martwe drewno wielkowymiarowe powyżej 3 szt./ha; 

4) utrzymanie wskaźnika „skład drzewostanu”  na obecnym właściwym 

(FV) poziomie, tj. (dla siedliska w obszarze) drzewostanu typowego 

jednogatunkowego z dominującym udziałem buka >90%; 

5) utrzymanie właściwego stanu wskaźnika (FV) „inwazyjne gatunki obce 

w podszycie i runie”, tj. brak gatunków obcych o charakterze inwazyjnym; 

6) utrzymanie właściwego stanu (FV) wskaźnika „ekspansywne gatunki 

 
7 Lista gatunków charakterystycznych dla siedliska zgodnie z opisem metodyki dla siedliska 9110 (2015). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 2394



 

Lp. 
Przedmiot 

ochrony 
Cele działań ochronnych 

rodzime w runie”, tj. brak; 

7) utrzymanie właściwego stanu wskaźnika (FV) „gatunki obce w 

drzewostanie”, tj. < 5 % udziału powierzchniowego- najwyżej miejscami lub 

pojedynczo i nie odnawiające się; 

8) utrzymanie wskaźnika „wiek drzewostanu (udział starodrzewu)” na 

obecnym właściwym poziomie (FV), tj. >10% udział objętościowy drzew 

starszych niż 100 lat; 

9) utrzymanie wskaźnika „struktura pionowa i przestrzenna roślinności” 

na obecnym właściwym (FV) poziomie, tj. zróżnicowana, drzewostan 

różnowiekowy, o zróżnicowanym przestrzennie zwarciu, z grupami i kępami 

starych drzew. 

8. 

1364 Foka szara 

Halichoerus 

grypus 

Osiągnięcie niezadowalającego stanu ochrony U1. 

Wskaźnik występowanie populacji w obszarze - stwierdzona obecność fok na 

podstawie okazjonalnych doniesień terenowych oraz na podstawie analizy 

dokumentacji video i fotograficznej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 2394



 

Załącznik nr 5 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 5maja 2023 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych  

dla obszaru Natura 2000 Kaszubskie Klify PLH220072 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania. 

Lp. 

Przedmiot ochrony Działania ochronne 
Obszar wdrażania8 

(identyfikator stanowiska /płatu) 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie9) 

1. 1210 Kidzina na 

brzegu morskim 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z 

utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

Działania dotyczące monitoringu10) stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji celów działań ochronnych 

Monitoring stanu ochrony siedliska 

zgodnie z metodyką PMŚ GIOŚ, co 3 

– 6 lat, w okresie od czerwca do 

października; w tym parametr 

powierzchnia siedliska na stanowisku; 

parametr struktura i funkcje -  

wskaźniki: gatunki charakterystyczne, 

naturalna działalność fal i sztormów, 

zniszczenia mechaniczne oraz 

parametr perspektywy ochrony 

obr. ew. Władysławowo 02 (4.0002), dz. nr: 174/2, 

obr. ew. Władysławowo 03 (4.0003), dz. nr: 1/8, 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 131, 420/2, 6/2, 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_16), dz. nr: 1, 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_22), dz. nr: 1/5, 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_6.), dz. nr: 1, 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_8.), dz. nr: 1/1 

Gmina Władysławowo 

RDOŚ w Gdańsku 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 

Nie planuje się 

 

 

 
8) Identyfikator płatów siedlisk zgodnie z opracowaniem Lewczuk M., Bajerowski W., Ćwiklińska P., Pawliczka vel Pawlik I., Śmiarowska J., Wróblewski R., Stojański M. 2019. Dokumentacja Planu 

Zadań Ochronnych obszaru Natura 2000 Kaszubskie Klify PLH220072 w województwie pomorskim (uzupełnienie 2021 r.); PUL dla lasów Urzędu Morskiego w Gdyni na lata 2017 – 2026 oraz RZI w 

Gdyni, UPUL dla lasów gminnych i prywatnych gminy Władysławowo,  
8) Podmioty odpowiedzialne za wykonanie działań w ramach posiadanych kompetencji. 
9) Zgodnie z metodyką przyjętą do celów monitoringu, o którym mowa w art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, prowadzonego przez Głównego 

Inspektora Ochrony Środowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 2394



 

Lp. 

Przedmiot ochrony Działania ochronne 
Obszar wdrażania8 

(identyfikator stanowiska /płatu) 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie9) 

2. 1230 Klify na 

wybrzeżu Bałtyku 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z 

utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

Oznakowanie przebiegu zejść na plażę 

w obrębie płatów siedliska oraz w ich 

bezpośrednim sąsiedztwie, celem 

skanalizowania ruchu turystycznego – 

od drugiego roku obowiązywania planu 

obszar zejścia w granicach działek ewidencyjnych w obrębie 

lub w sąsiedztwie płatu siedliska: 

a) płat siedliska 1230_KK_24F9 

obr. ew. Władysławowo 02 (4.0002), dz. nr: 174/1, 174/2, 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 131, 177/1, 178/2, 187, 

187, 

b) płat siedliska 1230_KK_E261 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 131, 155/3, 155/4, 156/5, 

156/6, 177/1, 178/2, 187, 

c) płat siedliska 1230_KK_7062 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 131, 155/3, 155/4, 156/5, 

156/6,  

d) płat siedliska 1230_KK_6991 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 131, 132, 139, 

e) płat siedliska 1230_KK_4639 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 131, 132, 133/2, 139, 

21/4, 22, 23, 24, 

f) płat siedliska 1230_KK_B993 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 132, 133/2, 21/4, 22, 23, 

24, 

g) płat siedliska 1230_KK_C3FC 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 420/2, 426/2, 393, 394, 

397, 412, 

h) płat siedliska 1230_KK_FD76 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_22), dz. nr: 1/5, 24, 25, 

26/9, 42, 

obr. ew. Rozewie (5.0006), dz. nr: 369/10, 369/4, 369/9, 

i) płat siedliska 1230_KK_762E 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_16), dz. nr: 1, 2, 4, 44, 

5/2, 6, 7, 

Właściciel lub 

Zarządca gruntu, w 

porozumieniu z RDOŚ 

w Gdańsku 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 2394



 

Lp. 

Przedmiot ochrony Działania ochronne 
Obszar wdrażania8 

(identyfikator stanowiska /płatu) 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie9) 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_8.), dz. nr: 1/1, 70, 71, 

72, 76, 77, 81, 

j) płat siedliska 1230_KK_34E6 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_8.), dz. nr: 1/1, 1/2, 66, 

67/2, 

k) płat siedliska 1230_KK_CB5D 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_6.), dz. nr: 1, 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_8.), dz. nr: 1/1, 2/4, 

Gmina Władysławowo 

Bieżące remonty lub modernizacja 

istniejącej infrastruktury turystycznej i 

technicznej zejść, celem 

skanalizowania ruchu turystycznego – 

od drugiego roku obowiązywania planu 

(po weryfikacji podstaw prawnych ich 

utworzenia i funkcjonowania). 

obszar zejścia w granicach działek ewidencyjnych: 

a) płat siedliska 1230_KK_24F9 

obr. ew. Władysławowo 02 (4.0002), dz. nr: 174/1, 174/2, 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 131, 177/1, 178/2, 187, 

187, 

b) płat siedliska 1230_KK_E261 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 131, 155/3, 155/4, 156/5, 

156/6, 177/1, 178/2, 187, 

c) płat siedliska 1230_KK_7062 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 131, 155/3, 155/4, 156/5, 

156/6,  

d) płat siedliska 1230_KK_6991 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 131, 132, 139, 

e) płat siedliska 1230_KK_4639; 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 131, 132, 133/2, 139, 

21/4, 22, 23, 24, 

f) płat siedliska 1230_KK_B993 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 132, 133/2, 21/4, 22, 23, 

24, 

g) płat siedliska 1230_KK_C3FC 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 420/2, 426/2, 393, 394, 

397, 412, 

h) płat siedliska 1230_KK_FD76 

Właściciel 

infrastruktury, w 

porozumieniu z RDOŚ 

w Gdańsku 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 2394



 

Lp. 

Przedmiot ochrony Działania ochronne 
Obszar wdrażania8 

(identyfikator stanowiska /płatu) 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie9) 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_22), dz. nr: 1/5, 24, 25, 

26/9, 42, 

obr. ew. Rozewie (5.0006), dz. nr: 369/10, 369/4, 369/9, 

i) płat siedliska 1230_KK_762E 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_16), dz. nr: 1, 2, 4, 44, 

5/2, 6, 7, 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_8.), dz. nr: 1/1, 70, 71, 

72, 76, 77, 81, 

j) płat siedliska 1230_KK_34E6 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_8.), dz. nr: 1/1, 1/2, 66, 

67/2, 

k) płat siedliska 1230_KK_CB5D 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_6.), dz. nr: 1, 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_8.), dz. nr: 1/1, 2/4, 

Gmina Władysławowo 

Kontrola i likwidacja miejsc 

występowania rdestowców Reynoutria 

sp. – od drugiego roku obowiązywania 

planu, przez cały okres obowiązywania 

PZO 

Obszar płatów siedliska: 

1230_KK_24F9, 1230_KK_34E6, 1230_KK_4639, 

1230_KK_6991, 1230_KK_7062, 1230_KK_762E, 

1230_KK_B993, 1230_KK_C3FC, 1230_KK_CB5D, 

1230_KK_E261, 1230_KK_FD76, 

w granicach działek ewidencyjnych: 

obrębu Chłapowo 5.0002: 11, 12, 131, 132, 14/1, 14/2, 145, 

149, 154, 155/1, 155/4, 157/1, 162/1, 163/1, 164/1, 167/2, 

168, 172, 173, 176, 177/3, 184, 22, 420/2, 426/2, 488, 6/1, 

6/2, 6/3, 7/1, 7/2, 8; obrębu Jastrzębia Góra 5.0003.AR_16: 1, 

11, 12, 14, 19, 2, 20, 25, 3, 39, 44, 45, 5/1; obrębu Jastrzębia 

Góra 5.0003.AR_22: 1/5, 19, 20/2, 25, 26/1, 26/11, 26/12, 

26/4, 26/5, 26/6, 26/7, 26/8, 26/9, 42, 43/3, 8, 9; obrębu 

Jastrzębia Góra 5.0003.AR_6.: 1, 49/28, 49/33; obrębu 

Jastrzębia Góra 5.0003.AR_8.: 1/1, 1/2, 2/4, 2/5, 25/3, 37/1, 

60, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 81; obrębu Rozewie 5.0006: 

369/10, 369/4, 380/1, 381, 412; obrębu Władysławowo 02 

4.0002: 174/1, 174/2; obrębu Władysławowo 03 4.0003: 2/2, 

Urząd Morski w 

Gdyni, RDOŚ w 

Gdańsku w 

porozumieniu z 

Właścicielem lub 

Zarządcą gruntu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 2394



 

Lp. 

Przedmiot ochrony Działania ochronne 
Obszar wdrażania8 

(identyfikator stanowiska /płatu) 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie9) 

Gmina Władysławowo 

Sporządzenie i ustawienie tablic 

informacyjno-edukacyjnych: tablice 

informujące o obszarze Natura 2000, 

procesach eolicznych nad Bałtykiem, 

zagrożeniach, potrzebie ochrony 

cały obszar Natura 2000 RDOŚ w Gdańsku we 

współpracy z Urzędem 

Morskim w Gdyni 

Likwidacja nielegalnych zejść na plażę, 

przebiegających przez płaty siedliska 

oraz w ich bezpośrednim sąsiedztwie, 

po weryfikacji podstaw prawnych ich 

utworzenia i funkcjonowania – cały 

okres obowiązywania planu 

obszar zejścia w granicach działek ewidencyjnych: 

obręb Chłapowo 5.0002: 11, 12, 131, 132, 14/1, 14/2, 145, 

149, 154, 155/1, 155/4, 157/1, 162/1, 163/1, 164/1, 167/2, 

168, 172, 173, 176, 177/3, 184, 22, 420/2, 426/2, 488, 6/1, 

6/2, 6/3, 7/1, 7/2, 8; obręb Jastrzębia Góra 5.0003.AR_16: 1, 

11, 12, 14, 19, 2, 20, 25, 3, 39, 44, 45, 5/1; obręb Jastrzębia 

Góra 5.0003.AR_22: 1/5, 19, 20/2, 25, 26/1, 26/11, 26/12, 

26/4, 26/5, 26/6, 26/7, 26/8, 26/9, 42, 43/3, 8, 9; obręb 

Jastrzębia Góra 5.0003.AR_6.: 1, 49/28, 49/33, ; obręb 

Jastrzębia Góra 5.0003.AR_8.: 1/1, 1/2, 2/4, 2/5, 25/3, 37/1, 

60, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 81; obręb Rozewie 5.0006 369/10, 

369/4, 380/1, 381, 412; obręb Władysławowo 02 4.0002: 

174/1, 174/2; obręb Władysławowo 03 4.0003: 2/2,  

Gmina Władysławowo,  

w odniesieniu do płatów siedlisk: 1230_KK_24F9, 

1230_KK_34E6, 1230_KK_4639, 1230_KK_6991, 

1230_KK_7062, 1230_KK_762E, 1230_KK_B993, 

1230_KK_C3FC, 1230_KK_CB5D, 1230_KK_E261; 

1230_KK_FD76 

 

RDOŚ w Gdańsku w 

porozumieniu z 

Właścicielem lub 

Zarządcą gruntu 

Dostosowanie gospodarki leśnej do 

wymogów ochrony siedliska poprzez: 

nie użytkowanie rębne w obrębie klifu 

(poza drzewami zagrażającymi 

bezpieczeństwu) tj. „brak wskazań” 

gospodarczych lub objęcie ochroną w 

formie rezerwatu przyrody 

Obszar płatu siedliska 1230_KK_FD76 w granicach działek 

ewidencyjnych obrębu Rozewie 5.0006: 381 

 

RDOŚ w Gdańsku we 

współpracy z Urzędem 

Morskim w Gdyni, 

Właścicielem lub 

Zarządcą gruntu oraz 

Urzędem Miasta we 

Władysławowie 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 2394



 

Lp. 

Przedmiot ochrony Działania ochronne 
Obszar wdrażania8 

(identyfikator stanowiska /płatu) 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie9) 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji celów działań ochronnych 

Monitoring stanu ochrony siedliska co 

trzy lata zgodnie z metodyką PMŚ 

GIOŚ;  

a) płat siedliska 1230_KK_CB5D tj. Jastrzębia Góra 1-

1230, obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_6.), dz. nr: 1, 

b) płat siedliska 1230_KK_C3FC  tj. Chłapowo 4-1230,  

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 420/2, 488 Gmina 

Władysławowo 

RDOŚ w Gdańsku 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 

Nie planuje się.   

 

 

 

 

 

 

 

3. 

2120 Nadmorskie 

wydmy białe 

(Elymo-

Ammophiletum) 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z 

utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

Eliminacja wierzby kaspijskiej – 

Działanie powinno być zrealizowane 

niezwłocznie i kontynuowane wg 

potrzeb w całym okresie 

obowiązywania PZO poprzez wycięcie 

lub innymi metodami zalecanymi dla 

eliminacji tego gatunku z wydm 

wypracowanymi metodycznie w 

ramach realizowanych już projektów 

lub działań ochrony czynnej np. 

projekt Generalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska „Opracowanie zasad 

kontroli i zwalczania inwazyjnych 

gatunków obcych wraz z 

przeprowadzeniem pilotażowych 

działań i edukacją społeczną”. 

Obszar płatów siedliska w granicach działek ewidencyjnych: 

2120_KK_15C7; 2120_KK_D926; 

Obr. ew. Władysławowo 02 (4.0002), dz. nr: 174/2, obr. ew. 

Władysławowo 03 (4.0003), dz. nr: 1/8, 

Urząd Morski w Gdyni  

 

Ogrodzenie płatu łącznie z sąsiednim 

płatem siedliska 2130 (również od 

strony lasu) - w drugim roku 

obowiązywania planu.  

Obszar płatów siedliska w granicach działek ewidencyjnych: 

2120_KK_15C7; 2120_KK_D926; 

Urząd Morski w Gdyni  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 2394



 

Lp. 

Przedmiot ochrony Działania ochronne 
Obszar wdrażania8 

(identyfikator stanowiska /płatu) 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie9) 

 Obr. ew. Władysławowo 02 (4.0002), dz. nr: 174/2, obr. ew. 

Władysławowo 03 (4.0003), dz. nr: 1/8, 

Gmina Władysławowo 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji celów działań ochronnych 

Monitoring stanu ochrony siedliska co 

trzy lata zgodnie z metodyką PMŚ 

GIOŚ, dodatkowo wskaźnik „obce 

gatunki inwazyjne” 

płat siedliska 2120_KK_15C7  tj. Cetniewo 1-2120,  

obr. ew. Władysławowo 03 (4.0003), dz. nr: 1/8, Gmina 

Władysławowo 

RDOŚ w Gdańsku 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 

Nie planuje się.   

4. 

2130 Nadmorskie 

wydmy szare  

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z 

utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

Eliminacja wierzby kaspijskiej i róży 

pomarszczonej – Działanie powinno 

być zrealizowane niezwłocznie i 

kontynuowane wg potrzeb w całym 

okresie obowiązywania PZO poprzez 

wycięcie lub innymi metodami 

zalecanymi dla eliminacji tego gatunku 

z wydm wypracowanymi metodycznie 

w ramach realizowanych już projektów 

lub działań ochrony czynnej np. 

projekt Generalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska „Opracowanie zasad 

kontroli i zwalczania inwazyjnych 

gatunków obcych wraz z 

przeprowadzeniem pilotażowych 

działań i edukacją społeczną”.  

obszar płatów siedliska: 2130_KK_2D45, 2130_KK_31E3, 

w granicach działek ewidencyjnych: 

obr. ew. Władysławowo 02 (4.0002), dz. nr: 174/2, obr. ew. 

Władysławowo 03 (4.0003), dz. nr: 1/8, 

Gmina Władysławowo 

Urząd Morski w Gdyni 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 2394



 

Lp. 

Przedmiot ochrony Działania ochronne 
Obszar wdrażania8 

(identyfikator stanowiska /płatu) 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie9) 

Ogrodzenie płatu łącznie z sąsiednim 

płatem siedliska 2120 (również od 

strony lasu) – w drugim roku 

obowiązywania planu 

obszar płatów siedliska: 2130_KK_2D45, 2130_KK_31E3, 

w granicach działek ewidencyjnych: 

obr. ew. Władysławowo 02 (4.0002), dz. nr: 174/2, obr. ew. 

Władysławowo 03 (4.0003), dz. nr: 1/8, 

Gmina Władysławowo 

Urząd Morski w Gdyni 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji celów działań ochronnych 

Monitoring stanu ochrony siedliska co 

trzy lata zgodnie z metodyką PMŚ 

GIOŚ, dodatkowo wskaźnik „obce 

gatunki inwazyjne” 

płat siedliska 2130_KK_2D45 tj. Cetniewo 1-2130, 

obr. ew. Władysławowo 03 (4.0003), dz. nr: 1/8 

Gmina Władysławowo 

RDOŚ w Gdańsku 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 

Nie planuje się.   

5. 6120 Ciepłolubne 

śródlądowe 

murawy 

napiaskowe 

(Koelerion 

glaucae) 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z 

utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

Wygrodzenie płatu siedliska łącznie 

z sąsiednimi płatami siedliska 4030 

suche wrzosowiska, dopuszcza się 

możliwość wygrodzenia ciągów 

pieszych o szerokości do 2 m, 

w obrębie płatów siedliska 

przyrodniczego, z wykorzystaniem osi 

przebiegu istniejących wydepczysk – 

w drugim roku obowiązywania planu 

obszar płatu siedliska  6120_KK_FC54 w granicach działek 

ewidencyjnych: obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_9.),  

dz. nr: 19, 28/71, Gmina Władysławowo 

Właściciel lub 

zarządca gruntu w 

porozumieniu z RDOŚ 

w Gdańsku 

Ręczne koszenie powierzchni całego 

płatu do wysokości 10 cm z usunięciem 

biomasy – co dwa lata w trakcie 

obowiązywania planu w miesiącach 

sierpień - wrzesień 

obszar płatu siedliska 6120_KK_FC54 w granicach działek 

ewidencyjnych: obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_9.),  

dz. nr: 19, 28/71, Gmina Władysławowo 

Właściciel lub 

zarządca gruntu w 

porozumieniu z RDOŚ 

w Gdańsku 

Usuwanie drzew i krzewów z 

powierzchni całego płatu – co dwa lata 

od drugiego roku obowiązywania 

planu, w miesiącach listopad – marzec. 

obszar płatów siedliska w gminie Władysławowo  

w granicach działek ewidencyjnych: 

6120_KK_099A: 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 133/2, 21/4, 23, 

Właściciel w 

porozumieniu z RDOŚ 

w Gdańsku 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 2394



 

Lp. 

Przedmiot ochrony Działania ochronne 
Obszar wdrażania8 

(identyfikator stanowiska /płatu) 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie9) 

Można zmniejszyć częstotliwość 

zabiegu w zależności od stopnia 

zarastania płatów. 

6120_KK_3763: 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 553/4, 

6120_KK_533B: 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 21/4, 

6120_KK_A6A7: 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 40,  553/4,  

 

Ręczne koszenie powierzchni całego 

płatu do wysokości 10 cm z usunięciem 

biomasy – co dwa lata od trzeciego roku 

obowiązywania PZO w miesiącach 

sierpień - wrzesień 

obszar płatów siedliska w gminie Władysławowo,  

w granicach działek ewidencyjnych: 

6120_KK_099A: 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 133/2, 21/4, 23, 

6120_KK_3763: 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 553/4, 

6120_KK_533B: 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 21/4, 

6120_KK_A6A7: 

obr. ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 40,  553/4, 

  

Właściciel w 

porozumieniu z RDOŚ 

w Gdańsku 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji działań ochronnych 

Monitoring stanu ochrony siedliska co 

5 lat zgodnie z metodyką PMŚ GIOŚ 

płaty siedlisk w gminie Władysławowo:  

a) 6120_KK_A6A7 tj. Dolina Chłapowska 1-6120, obr. 

ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 553/4,40, 

b) 6120_KK_3763 tj. Dolina Chłapowska 2-6120, obr. 

ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 553/4, 

c) 6120_KK_533B tj. Dolina Chłapowska 3-6120; obr. 

ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 21/4, 

d) 6120_KK_099A  tj. Dolina Chłapowska 4-6120; obr. 

ew. Chłapowo (5.0002), dz. nr: 23, 

e) 6120_KK_FC54 tj. Strondowy Jar 5-6120, obr. ew. 

Jastrzębia Góra (5.0003.AR_9.), dz. nr: 28/71 

 

RDOŚ w Gdańsku 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 

Nie planuje się.   

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 2394



 

Lp. 

Przedmiot ochrony Działania ochronne 
Obszar wdrażania8 

(identyfikator stanowiska /płatu) 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie9) 

6. 9110 Kwaśne 

buczyny (Luzulo-

Fagetum) 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z 

utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

Zamknięcie wyjścia 19X z prawej 

(wschodniej) odnogi Lisiego Jaru  

obszar zejścia w granicach działek ewidencyjnych: 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_22), dz. nr: 24, 25  

Gmina Władysławowo (płat 9110_KK_FCEA) 

 

Właściciel lub 

Zarządca gruntu, w 

porozumieniu z RDOŚ 

w Gdańsku 

Oznakowanie wejść oraz przebiegu 

zejścia na plażę Rozewie 19 (Lisi Jar, 

zachodnia odnoga) celem kanalizacji 

ruchu turystycznego – drugi rok 

obowiązywania planu (po weryfikacji 

podstaw prawnych ich utworzenia i 

funkcjonowania) 

obszar zejścia w granicach działek ewidencyjnych: 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_22), dz. nr: 1/5, 24, 25,  

Gmina Władysławowo (płat 9110_KK_FCEA) 

 

Właściciel lub 

Zarządca gruntu, w 

porozumieniu z RDOŚ 

w Gdańsku 

Bieżące remonty lub modernizacja 

istniejącej infrastruktury turystycznej i 

technicznej (zejścia Rozewie 19), 

celem kanalizacji ruchu turystycznego 

– cały okres obowiązywania planu (po 

weryfikacji podstaw prawnych 

utworzenia i funkcjonowania  wejść) 

obszar zejścia w granicach działek ewidencyjnych: 

obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_22), dz. nr: 1/5, 24, 25, 

 Gmina Władysławowo (płat 9110_KK_FCEA) 

 

Właściciel 

infrastruktury, w 

porozumieniu z RDOŚ 

w Gdańsku 

Dostosowanie gospodarki leśnej do 

wymogów ochrony siedliska poprzez: 

1) nie użytkowanie rębne w obrębie 

klifu (poza drzewami zagrażającymi 

bezpieczeństwu), 

2) stosowanie wyłącznie rębni 

złożonych z długim okresem 

odnowienia, z zachowaniem przestojów 

do naturalnego rozpadu w ilości 10% 

masy całego drzewostanu w postaci 

biogrup usytuowanych w każdym 

wydzieleniu użytkowanym rębnie, 

obszar płatu siedliska 9110_KK_FCEA w granicach działek 

ewidencyjnych: obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_22), dz. 

nr: 1/5, 24, 25, 29, Gmina Władysławowo 

Właściciel lub 

Zarządca gruntu, 

Starosta Pucki w 

porozumieniu z RDOŚ 

w Gdańsku 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 2394



 

Lp. 

Przedmiot ochrony Działania ochronne 
Obszar wdrażania8 

(identyfikator stanowiska /płatu) 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie9) 

3) zapobieganie pogorszeniu parametru 

specyficzna struktura i funkcje poprzez 

pozostawianie martwych i 

obumierających drzew, aby były 

obecne w płatach siedliska. Ich ilość 

docelowo powinna kształtować się na 

poziomie wartości 20 m3/ha oraz 5 

szt./ha o wymiarach większych niż 3 m 

długości i większej grubości niż 50 cm, 

4) w obrębie siedlisk przyrodniczych w 

odnowieniach wprowadzać gatunki 

zgodne z siedliskiem 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji działań ochronnych 

Monitoring stanu ochrony siedliska co 

sześć lat zgodnie z metodyką PMŚ 

GIOŚ 

płat siedliska 9110_KK_FCEA tj. Lisi Jar 1-9110, 

Obr. ew. Jastrzębia Góra (5.0003.AR_22), dz. nr: 24, 25 

Gmina Władysławowo 

RDOŚ w Gdańsku 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 

Nie planuje się.   

7. 9130 Żyzne 

buczyny (Dentario 

glandulosae-

Fagenion, Galio 

odorati-Fagenion) 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z 

utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

Dostosowanie gospodarki leśnej do 

wymogów ochrony siedliska poprzez: 

1) nie użytkowanie rębne w obrębie 

klifu (poza drzewami zagrażającymi 

bezpieczeństwu), 

2) stosowanie wyłącznie rębni 

złożonych z długim okresem 

odnowienia, z zachowaniem przestojów 

do naturalnego rozpadu w ilości 10% 

masy całego drzewostanu w postaci 

biogrup usytuowanych w każdym 

wydzieleniu użytkowanym rębnie, 

obszar płatów siedliska 9130_KK_07D0 i 9130_KK_E74B w 

granicach działek ewidencyjnych: 

obr. ew. Rozewie (5.0006), dz. nr: 380/1, 389, 390, 391, 392, 

393, 394, 412, 420/2, Gmina Władysławowo oraz obr. ew. 

Rozewie (5.0006), dz. nr: 369/4, Gmina Władysławowo 

Urząd Morski w 

Gdyni, Starosta Pucki 

w porozumieniu z 

RDOŚ w Gdańsku 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 2394



 

Lp. 

Przedmiot ochrony Działania ochronne 
Obszar wdrażania8 

(identyfikator stanowiska /płatu) 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie9) 

3) zapobieganie pogorszeniu parametru 

specyficzna struktura i funkcje poprzez 

pozostawianie martwych i 

obumierających drzew, aby były 

obecne w płatach siedliska. Ich ilość 

docelowo powinna kształtować się na 

poziomie wartości 20 m3/ha oraz 5 

szt./ha o wymiarach większych niż 3 m 

długości i większej grubości niż 50 cm, 

4) w obrębie siedlisk przyrodniczych w 

odnowieniach wprowadzać gatunki 

zgodne z siedliskiem 

Oznakowanie przebiegu zejść na plażę 

w obrębie płatów siedliska oraz w ich 

bezpośrednim sąsiedztwie, celem 

skanalizowania ruchu turystycznego – 

od drugiego roku obowiązywania 

planu. 

obszar zejścia w granicach działek ewidencyjnych: 

obr. ew. Rozewie (5.0006), dz. nr: 390, 391, 392, 393, 394, 

412, 420/2, Gmina Władysławowo (dla płatu siedliska 

9130_KK_07D0) 

Właściciel lub 

Zarządca gruntu, w 

porozumieniu z RDOŚ 

w Gdańsku 

Bieżące remonty lub modernizacja 

istniejącej infrastruktury turystycznej i 

technicznej zejścia, celem kanalizacji 

ruchu turystycznego – cały okres 

obowiązywania planu (po weryfikacji 

podstaw prawnych ich utworzenia i 

funkcjonowania). 

obszar zejścia w granicach działek ewidencyjnych: 

obr. ew. Rozewie (5.0006), dz. nr: 390, 391, 392, 393, 394, 

412, 420/2, Gmina Władysławowo (dla płatu siedliska 

9130_KK_07D0) 

 

Właściciel 

infrastruktury, w 

porozumieniu z RDOŚ 

w Gdańsku 

Likwidacja nielegalnych zejść na plażę, 

przebiegających przez płat siedliska 

oraz w ich bezpośrednim sąsiedztwie, 

po weryfikacji podstaw prawnych ich 

utworzenia i funkcjonowania – cały 

okres obowiązywania planu 

obszar zejścia w granicach działek ewidencyjnych: 

obr. ew. Rozewie (5.0006), dz. nr: 390, 391, 392, 393, 394, 

412, 420/2, Gmina Władysławowo (dla płatu siedliska 

9130_KK_07D0) 

 

RDOŚ w Gdańsku w 

porozumieniu z 

Właścicielem lub 

Zarządcą gruntu 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 2394



 

Lp. 

Przedmiot ochrony Działania ochronne 
Obszar wdrażania8 

(identyfikator stanowiska /płatu) 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie9) 

Działania dotyczące monitoringu11) stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji działań ochronnych 

Monitoring stanu ochrony siedliska co 

sześć lat zgodnie z metodyką PMŚ 

GIOŚ 

płat siedliska 9130_KK_07D0 tj. Łebski Żleb 1-9130, 

obr. ew. Rozewie (5.0006), dz. nr: 393, Gmina 

Władysławowo 

RDOŚ w Gdańsku 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 

Nie planuje się.   

 

8. 

1364 Foka szara 

Halichoerus 

grypus 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane z 

utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

Postawienie tablic informacyjnych przy 

zejściach na plażę (nr 17, nr 16 oraz 

16a), w okresie luty – kwiecień ochrona 

obszarów występowania w przypadku 

obecności szczenięcia, system 

informowania o obecności fok, 

monitoring społeczny 

stanowisko 1364_KK_98FA tj. obr. ew. Chłapowo (5.0002), 

dz. nr: 420/2, 6/2, Gmina Władysławowo 

RDOŚ w Gdańsku w 

porozumieniu z 

Urzędem Morskim w 

Gdyni 

Działania dotyczące monitoringu7) stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji działań ochronnych 

Coroczny monitoring występowania 

zgodnie z  metodyką PMŚ GIOŚ, przy 

czym 4 krotnie w okresie dwóch 

ostatnich tygodni lutego i dwóch 

pierwszych tygodni marca (dron), w 

przypadku stwierdzenia rozrodu – 

wdrożenie ochrony i monitoring 

codzienny z lądu aż do czasu 

zakończenia odchowu (3 tygodnie od 

narodzin). 

Stanowisko 1364_KK_98FA tj. obr. ew. Chłapowo (5.0002), 

dz. nr: 420/2, 6/2, Gmina Władysławowo 

RDOŚ w Gdańsku 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 

Nie planuje się.   

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 2394



 

Załącznik nr 6 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 5 maja 2023 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych  

dla obszaru Natura 2000 Kaszubskie Klify PLH220072  

 

Wskazania do zmian w istniejącym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Władysławowo, miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych, niezbędne dla utrzymania lub odtworzenia 

właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków zwierząt, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000. 

 

Lp.  Nazwa dokumentu Wskazanie do zmiany  

1.  Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta 

Władysławowo zatwierdzone uchwałą nr 

XLII/302/02 Rady Miejskiej we Władysławowie 

z dnia 30.01.2002 r. 

1) wprowadzenie granic i informacji o obszarze Natura 2000 Kaszubskie Klify PLH220072, 

2) wprowadzenie do studium w porozumieniu z Urzędem Morskim w Gdyni informacji o 

przebiegu zejść na plażę, oznaczonych na załączniku graficznym nr 7, 

3) w bezpośrednim sąsiedztwie obszaru Natura 2000, pozostawienie terenu działek nr 1/6, 1/8 

i 1/10 obręb Jastrzębia 5.0003.AR_2 (teren pomiędzy przejściem na plażę nr 26 a drogą (dz. 

nr 2/1 i 2/2)) w użytkowaniu leśnym lub jako terenu parku z możliwością zagospodarowania 

rekreacyjnego – w obowiązującym Studium teren przeznaczony jest jako obszar preferowany 

do zagospodarowania jako obszar specjalnej aktywności turystycznej, 

4) wprowadzenie zapisu dotyczącego nie odprowadzania wód opadowych w kierunku klifu, 

wąwozów i jarów z terenów sąsiadujących z nimi, 

5) w celu ochrony siedliska 1230 – Klify na wybrzeżu Bałtyku:  

a) w granicach płatu siedliska nie wprowadzanie zagospodarowania terenu i lokalizacji nowych 

obiektów budowlanych (w tym tymczasowych i sezonowych), na działkach obrębu Chłapowo 

5.0002: 11, 12, 131, 132, 14/1, 14/2, 145, 149, 154, 155/1, 155/4, 157/1, 162/1, 163/1, 164/1, 

167/2, 168, 172, 173, 176, 177/3, 184, 22, 420/2, 426/2, 488, 6/1, 6/2, 6/3, 7/1, 7/2, 8; obrębu 

Jastrzębia Góra 5.0003.AR_16: 1, 11, 12, 14, 19, 2, 20, 25, 3, 39, 44, 45, 5/1; obrębu Jastrzębia 

Góra 5.0003.AR_22: 1/5, 19, 20/2, 25, 26/1, 26/11, 26/12, 26/4, 26/5, 26/6, 26/7, 26/8, 26/9, 

42, 43/3, 8, 9; obrębu Jastrzębia Góra 5.0003.AR_6.: 1, 49/28, 49/33; obrębu Jastrzębia Góra 

5.0003.AR_8.: 1/1, 1/2, 2/4, 2/5, 25/3, 37/1, 60, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 81; obrębu Rozewie 

5.0006369/10, 369/4, 380/1, 381, 412; obrębu Władysławowo 02 4.0002: 174/1, 174/2; obrębu 

Władysławowo 03 4.0003: 2/2, (obręby Gminy Władysławowo), przy braku znaczącego 

oddziaływania na siedlisko 1230 nie dotyczy działań statutowych Urzędu Morskiego w Gdyni 

oraz działek  nr 488, 6/1, 6/3, 7/2, 8, 11, 12, 14/1 obręb Chłapowo – wyłącznie w czasie 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 2394



 

Lp.  Nazwa dokumentu Wskazanie do zmiany  

posiadania przez ten teren statusu zamkniętego przeznaczonego dla obronności i 

bezpieczeństwa Państwa, 

b) wprowadzenie zapisu: nie wyznaczanie  nowych - dodatkowych przejść na plażę, 

powodujących fragmentację siedlisk przyrodniczych, 

c) wprowadzenie zapisów polegających na skanalizowaniu ruchu pieszego tylko po 

wyznaczonych ciągach, szczególnie w sąsiedztwie pól namiotowych i kampingów, 

 

6) w części obszaru Natura 2000, w południowej części Jastrzębiej Góry obejmującej m. in. 

„Strondowy Jar” (tereny po wschodniej i zachodniej stronie ul. Puckiej) - dopuszczenie 

zagospodarowania parkowo-rekreacyjnego z elementami zagospodarowania sportowo - 

rekreacyjnego, przy równoczesnym zachowaniu wyznaczonych w PZO siedlisk 

przyrodniczych w stanie naturalnym; 

2. Miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego w granicach obszaru Natura 2000 

Kaszubskie Klify PLH220072:  

 

Uchwała Nr LI/383/2002 

z dnia 10 października 2002 r. Rady Miejskiej 

Władysławowa 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru działek 

nr 425/2 i 426/2 karta mapy 6 obręb Chłapowo w 

mieście Władysławowie 

(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2003 r. Nr 6, poz. 62) 

 

Uchwała Nr IX/98/2007 Rady Miejskiej 

Władysławowa 

z dnia 27 czerwca 2007r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy miasta 

Władysławowo, oznaczonego symbolem R-1 (Dz. 

Urz. Woj. Pom. z 2008 r.  Nr 22 poz. 597), 

zmieniona Uchwałą nr VI/50/2015 Rady Miejskiej 

Władysławowa z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany Nr 1 miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy 

1) wprowadzenie granic i informacji o obszarze Natura 2000 Kaszubskie Klify PLH220072, 

2) wprowadzenie zapisu dotyczącego nie odprowadzania wód opadowych w kierunku klifu, 

wąwozów i jarów z terenów sąsiadujących z nimi, 

3) wprowadzenie zapisu dotyczącego nie zagospodarowywania terenów i lokalizacji nowych 

obiektów budowlanych (w tym tymczasowych i sezonowych) w obrębie płatów siedliska 

1230 z wyłączeniem wprowadzenia zapisów o obiektach i urządzeniach związanych z 

działalnością informacyjną i edukacyjną oraz monitoringiem - prowadzonych przez służby 

ochrony przyrody i urząd morski oraz, w przypadku braku znaczącego oddziaływania na 

siedlisko 1230, związaną z działalnością statutową urzędu morskiego, 

4) wprowadzenie zapisu: nie wyznaczanie  nowych - dodatkowych przejść na plażę, 

powodujących fragmentację siedlisk przyrodniczych, a przy zagospodarowaniu istniejących 

przejść zabezpieczenie przed poruszaniem się pieszych poza wyznaczonymi ciągami, 

powstawaniem samowolnych „wydepczysk”, szczególnie w sąsiedztwie pól namiotowych i 

kampingów (monitoring, nadzór oraz konserwacja istniejących ciągów komunikacyjnych i 

przejść), 

5) w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy miasta Władysławowa, 

oznaczonego symbolem R-1 – należy skorygować na rysunku planu przebieg istniejących 

ciągów pieszych przechodzących przez obszar Natura 2000 Kaszubskie Klify PLH220072. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 2394



 

Lp.  Nazwa dokumentu Wskazanie do zmiany  

Władysławowa, oznaczonego symbolem R-1 (Dz. 

Urz. Woj. Pom. z 2015 r. poz. 1589) 

 

Uchwała Nr XLIV/420/2010 Rady Miejskiej 

Władysławowa 

z dnia 24 lutego 2010r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego CHP7 obszaru pomiędzy: granicą 

obrębu Rozewie – od strony zachodniej, 

przedłużeniem ul. Władysławowskiej w kierunku 

zachodnim, oraz granicą rezerwatu „Dolina 

Chłapowska” od strony wschodniej, położonego w 

miejscowości Chłapowo 

(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2010 r. Nr, poz. 1387) 

 

Uchwała Nr V/49/2007 Rady Miejskiej 

Władysławowa 

z dnia 28 lutego 2007r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy miasta Władysławowa, 

oznaczonego symbolem CHP-6 

(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2008 r. Nr 16, poz. 399) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 2394



 

Załącznik nr 7 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 5 maja 2023 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych 

dla obszaru Natura 2000 Kaszubskie Klify PLH220072  

 

Lokalizacja płatów siedlisk przyrodniczych w obszarze Natura 2000 Kaszubskie Klify PLH220072 oraz zejść na plażę z oznaczeniem według „Dokumentacji Planu 

Zadań Ochronnych obszaru Natura 2000 Kaszubskie Klify PLH220072 których dotyczą ustalenia załączników nr 5 i 6” 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 2394



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 2394



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 2394



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 2394



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 2394


	Zarządzenie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2023-05-18T13:38:33+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




